
 
UFFICIO APPALTI-CONTRATTI-ACQUISTI 

 
Determinazione Dirigenziale n. 123 del 15/09/2004 

 
Oggetto: Approvazione spesa di € 790,00 IVA compresa, per attivazione convenzione con la 

Editrice SIFIC srl finalizzata alla pubblicazione gratuita per un anno di bandi ed 
avvisi di gara sul quotidiano nazionale “Aste e Appalti Pubblici”. 

 
IL FUNZIONARIO  

U.O. APPALTI-CONTRATTI-ACQUISTI 
In virtù dell’atto di delega del Capo Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs 

n.267/2000. 
 
Premesso che l’U.O. Appalti, Contratti e Acquisti, tra le finalità istituzionali,  ha il 

compito di provvedere, secondo le vigenti disposizioni di legge, alla pubblicazione degli avvisi e 
dei bandi di gara sui quotidiani nazionali e locali oltre che sugli organi Ufficiali (GUCE, GURI, 
BUR e Albo Pretorio Comunale);- 

Tenuto conto che, con Determinazione Dirigenziale n. 137 del 23/06/2003, venne attivata, 
per una convenzione con la Società Editrice SIFIC srl di Ancona finalizzata alla pubblicazione 
gratuita per un intero anno, di tutti gli avvisi e bandi di gara sul quotidiano nazionale specializzato 
“Aste e Appalti Pubblici”; 

Considerato che il termine di utilizzo della predetta convenzione risulta  scaduto e che, 
per le medesime ragioni, si rende opportuno provvedere alla riattivazione della stessa convenzione 
alle condizioni, rimaste invariate, indicate nel preventivo pervenuto in data 29/07/2004 prot.n.33329 
da parte della Editrice SIFIC srl; 

Dato atto che la spesa, quantificata in € 790,00 (Iva assolta dall’Editore), risulta 
estremamente conveniente in quanto consente di poter pubblicare, per un intero anno, sul 
quotidiano a diffusione nazionale “GAZZETTA ASTE E APPALTI PUBBLICI”, tutti gli avvisi ed 
i bandi di gara indetti da questo comune, senza costi aggiuntivi; 

Considerato che tale spesa risulta approvata con Determinazione Dirigenziale del Settore 
Economico Finanziario n.110 del 04/08/2004 ed impegnata al Capitolo n.11220 Impegno n.3915 
“Spese per gare d’appalto per tutti i servizi comunali” del Bilancio 2004; 

Ritenuto, pertanto, di dover sottoscrivere la convenzione nei modi e nei termini di cui al 
suddetto preventivo di spesa per l’attivazione di un abbonamento base; 

Visto l’art.80 del DPR 554/99 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
 

DETERMINA 
 

1. Approvare la proposta di convenzione, pervenuta dalla Soc.Editrce SIFIC Srl da Ancona in 
data 29/07/2004 e protocollata al N. 33329, per l’attivazione di un abbonamento base della 
durata di un anno al quotidiano nazionale “ASTE E APPALTI PUBBLICI” al costo di € 
790,00 IVA compresa; 

2. Provvedere alla sottoscrizione ed all’invio del modulo di adesione alla SIFIC Editrice Srl al 
fine di attivare l’abbonamento in parola; 



3. Provvedere, altresì, al versamento dell’importo di € 790,00 tramite c/c postale n. 12548608 
intestato alla Editrice SIFIC Srl da Ancona; 

4. Impegnare la somma di € 790,00 (IVA assolta dall’Editore) Impegno 3915/1”Spese per gare 
d’appalto per tutti i servizi comunali” del Bilancio 2004; 

5. Nominare Responsabile del Procedimento  il Dott. Enzo Roberto TANGARI Funzionario 
responsabile dell’U.O. Appalti, Contratti e Acquisti; 

6. Trasmettere il presente Provvedimento al Sig.Sindaco, al Segretario Generale, al Capo Settore 
Economico Finanziario nonché all’Ufficio Appalti, Contratti e Acquisti per tutti gli 
adempimenti consequenziali; 

7. La presente Determinazione, comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Dirigente del 
Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui all’art.151 del TUEL n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’approvazione della 
predetta attestazione. 

 


